
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che a far data dal 1.12.2006 è stata concessa, su richiesta dell'interessato, aspettativa senza 

assegni di durata annuale all'Avv. Alessandro Secondo Massari - Funzionario Responsabile Ufficio Appalti e 

Contratti;

Considerato che è intenzione dell'Amministrazione Comunale indire apposita procedura per la copertura 

del posto Funzionario Responsabile Ufficio Appalti e Contratti ancora vacante con relativa definizione del 

procedimento entro il termine del 31.12.2008;

Preso atto che l'incarico già conferito alla Trend P.& P. - Via dei Paceri, 25 - 47891 Falciano (R.S.M.) è 

scaduto in data 29.02.2008, in relazione alla proroga tecnica disposta con deliberazione di Giunta Comunale 

n.174 del 29/12/2007;



Ravvisata pertanto la necessità di garantire per il periodo 1.05.2008 - 31.12.2008 un adeguato supporto 

giuridico all'ufficio appalti e contratti in relazione alla sopravvenuta carenza di adeguata professionalità e nelle 

more delle procedure di copertura del posto vacante;

Considerato che tale esigenza si pone in termini ancora più pressanti in relazione all'imminente entrata in 

vigore del nuovo Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici, per effetto del quale le procedure di 

affidamento di appalti e lavori, servizi e forniture, dovranno essere interamente ricalibrate alla luce di tale 

provvedimento;

Ritenuto di acquisire tale supporto giuridico in relazione all'oggettiva complessità del quadro normativo 

vigente in materia di contratti pubblici, a seguito in particolare della recente riforma operata dal Dlgs. 163/2006 

recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, ed altresì in ragione del peculiare tenicismo della materia ed alla 

rilevanza degli interessi e delle responsabiltà sottesi alle procedure d'appalto; 

Considerata l'oggettiva carenza di adeguate risorse umane interne in rapporto al peculiare carattere 

specialistico delle competenze richieste, non oggettivamente rinvenibili nell'apparato organizzativo 

dell'Amministrazione;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.13 del 7/02/2008 di approvazione programma per 

l'affidamento di incarichi di studio o di ricerca, di consulenza per l'anno 2008; 

Vista la delibera di G.C. n.37 del 6/03/2008 di approvazione proposta di stralcio Regolamento su 

ordinamento generale degli uffici e dei servizi (disciplina per il conferimento degli incarichi a soggetti estranei 

all'Amministrazione), integrata con delibera di G.C. n.50 del 26/03/2008;

Vista, altresì la delibera di G.C. n.38 del 6/03/2008 di approvazione Regolamento per tenuta e 

aggiornamento elenco incarichi di collaborazione e consulenza conferiti a soggetti estranei all'Amministrazione);

Considerato che con lettera in data 3.04.2008 prot. n.8770 è stata disposta indagine di mercato mediante 

interpello ai seguenti soggetti ritenuti in possesso dei requisiti di specializzazione richiesta:

1) TREND P.& P.

   Via dei Paceri, 25 = 47891 Falciano (R.S.M.)

2) CERSAP S.R.L.

   Viale America, 11 = 00144 Roma (RM)

3) AGF S.R.L.

   Strada dei Censiti, 21 = 47891 Falciano (RSM)

4) NOMOS APPALTI 

   Via di Val Fiorita, 90 = 00144 Roma (RM)

5) MAGGIOLI S.p.a.

   Via del Carpino, 8

   47822 = Santarcangelo di Romagna (RN)

- che entro il termine assegnato del 12.04.2008, hanno risposto al predetto interpello le seguenti società:

1) CERSAP S.R.L.

   Viale America, 11 = 00144 Roma (RM)



2) AGF S.R.L.

   Strada dei Censiti, 21 = 47891 Falciano (RSM)

3) NOMOS APPALTI 

   Via di Val Fiorita, 90 = 00144 Roma (RM)

le cui rispettive proposte sono allegate agli atti della presente determinazione;

Considerato che:

- la Società CERSAP s.r.l. ha formulato offerta rispondente alle 

  specifiche richieste per un importo complessivo di Euro 60.000.=

- la Società NOMOS APPALTI ha formulato offerta rispondente alle 

  specifiche richieste per un importo complessivo di Euro 100.000.=

- la Società AGF S.R.L. ha formulato offerta rispondente alle 

  specifiche richieste per un importo complessivo di Euro 22.000.=

 

Ritenuto che la Società AGF S.r.l. ha formulato l'offerta più vantaggiosa, in relazione sia al prezzo offerto 

sia al curriculum degli esperti messi a disposizione, idoneo a dimostrare una particolare e comprovata 

specializzazione ed esperienza per l'esecuzione dell'incarico, come da proposta allegata; 

Tanto premesso e considerato;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla Società AGF S.r.l. - Strada dei Censiti, 21 = FALCIANO (R.S.M.) - il servizio di 

supporto giuridico-amministrativo all'ufficio appalti e contratti per il periodo 1.05.2008-31.12.2008, per il 

corrispettivo omnicomprensivo di Eur 22.000.= IVA esente;

 

2) - la spesa  complessiva di euro 22.000,00= farà carico sul cap. 270.007 "Incarichi professionali, di 

consulenze, di servizio  settore segreteria, personale e organizzazione" del bilancio 2008 - impegno n. 852 -;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL36018/ASD-DEL     Determina D. n. 322 del 29.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


